
   
   Uchwała  Nr XXXII/277/2017 

Rady Miejskiej w Krobi   

                                                      z dnia  9 maja 2017 r. 
 

 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/288/2009  Rady Miejskiej w Krobi z dnia                
1 czerwca 2009r.  w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach, zasad zwalniania od obowiązku realizacji zajęć, oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych pedagoga szkolnego, psychologa i logopedy, oraz 

nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 
stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Krobia 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 446 ze zm.) i art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 w związku                    
z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1379 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. W Uchwale Nr XXXV/288/2009 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 1 czerwca                       
2009 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach, zasad zwalniania od obowiązku realizacji zajęć, oraz określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych pedagoga szkolnego, psychologa i logopedy, oraz nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Krobia wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) §1.1. pkt 4 uchwały otrzymuje brzmienie:  
 
„§ 1.1. pkt 4) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, 
psychologów, logopedów i doradców zawodowych.”, 
 

2) § 6 uchwały otrzymuje brzmienie: 
 
„§ 6. 1. Nauczycielom zatrudnionym na stanowisku pedagoga szkolnego, 
psychologa, logopedy ustala się obowiązkowy wymiar zajęć, prowadzonych 
bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich  rzecz, w liczbie 20 
godzin tygodniowo przy czym przez godzinę należy rozumieć 60 minut. 



 2. Nauczycielom zatrudnionym na stanowisku doradcy zawodowego ustala się 
obowiązkowy wymiar zajęć, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 
wychowankami albo na ich  rzecz, w liczbie 20 godzin tygodniowo.” 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Krobi. 
 
§ 3.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia                            
1 września 2017r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

       do Uchwały Nr XXXII/277/2017 

Rady Miejskiej w Krobi  

       z dnia 9 maja 2017 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/288/2009  Rady Miejskiej w Krobi z dnia                   
1 czerwca 2009r.  w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach, zasad zwalniania od obowiązku realizacji zajęć, oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych pedagoga szkolnego, psychologa i logopedy,                   

oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 
stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Krobia 
 
 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej w sprawie ramowych planów 

nauczania szkół podstawowych wprowadza w klasie VII i VIII szkoły podstawowej  

doradztwo zawodowe w wymiarze minimum 10 godz. na rok. W związku z art. 42 ust 

7 pkt 3 Karty Nauczyciela (Dz.U. z 2016r. poz. 1379z późn. zm.) tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących   w ramach stosunku 

pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 

wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych 

prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu 

wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych określa 

organ prowadzący szkołę lub placówkę.  W związku z powyższym Uchwała reguluje 

zapisy ustawy Karta Nauczyciela wskazując tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 

dla nauczyciela prowadzącego doradztwo zawodowe.  

Podjęcie uchwały jest zasadne by móc realizować prawidłowo zapisy 

ramowych planów nauczania. 

 

Sporządziła  
Beata Kulczak 

 
 
 


